ut iam nunc nobis condicatur, in confinio regnum
nostrorum ad paruum sinum, qui est inter Fontera-
biam et Andaiam, qua parte et qua ratione inter nos
conuenerit, et ad parem conditionem, tutamque ab
insidiis rationem pertinere uisum fuerit; quem lo-
cum, nihil est, quod recuses, cum ibidem et tu di-
missus fueris, et filios foederis obsides tradide-
ris, quo ex utraque parte uiros nobiles et rei mili-
taris peritos mittere licebit, quorum iudicio omnia,
quae ad parem pugnandi conditionem pertinebunt, et, 10
utrius sit ius arma utriusque diligendi, quod ego po-
tius meum esse dico, quam tuum, et dies pugnae, et cae-
tera, quae ad negotium conficiendum faciunt, consti-
tuantur. Tuum igitur erit ad haec primo quoque tem-
pore respondere, quod si ultra diem quadragesimum, 15
quam tibi haec epistola reddita fuerit, distuleris,
iam omnes intelligent per te stare, quominus singu-
lari praelio decernatur. Vale. Ex Montisone pridie no-
narum Iulii Ann. Christi nati M.D.XXVIII."

12 caetera TR: cetera A

dejarlo ya concertado desde este momento, será en la
frontera de nuestros reinos junto a una pequeña ense-
nada situada entre Fuenterrabía y Hendaya, en la parte
y de la manera que convengamos entre nosotros y que pa-
rezca ofrecer más seguridades e iguales ventajas; res-
pecto al lugar no tenéis nada que objetar, pues allí
mismo fuisteis vos liberado y entregásteis a vuestros
hijos como rehenes en garantía de lo pactado. Allí se
podrán enviar de cada una de las partes caballeros no-
bles y expertos en el arte de la guerra, que decidan
en materias tales como todo lo concerniente a una igual-
dad de condiciones en el duelo, a quién corresponde el
derecho de traer las armas para ambos (lo cual yo sos-
tengo que mecorresponde a mí más bien que a vos), el
día del duelo y todos los demás pormenores que hacen
al caso para la liquidación de este asunto. A vos toca
por tanto darme cuanto antes una respuesta, pues si
la diferís más allá de cuarenta días a partir de la pre-
sentación de esta carta, enseguida todo el mundo adver-
tirá que queda por vos el que no se celebre el duelo.
Quedad con Dios. En Monzón, a seis de Julio del año
1528 d.C.".

31. Hanc epistolam Carolus caduceatori suo de-
dit, utque ipsi regi Francisco palam recitaret uel au-
dire recusanti epistolam redderet, et responsum postu-
laret referretque, mandauit. Is ubi Fonterabiam perue-
nit, nec fidei publicae diploma, ut existimauerat, of-
fendit, Baionae praefectum per nuntium de suo aduentu
certiorem facit, et, num diploma receperit, inquirit.
Ille quarto post die recepisse respondit, sed cum man-
datis, ut non aliter id caduceatori traderet, quam si
nihil is aliud afferret, quam quod ad tutum certaminis 10
locum pertineret. Ad haec caduceator, nihil se praeter-
ea, nisi quae ad responsum epistolae regis et certa-
men pertinerent, afferre respondit. Tandem accepto di-
plomate, Lutetiam Parisiorum peruenit, unde paulo an-
te Rex per causam uenationis discesserat, nec caducea- 15
torem ad se uenire, donec ipse post aliquot dies Lu-
tetiam reuerteretur, permisit. Tunc uero multis uiris
principibus, non modo Gallis, sed etiam aliarum na-
tionum, qui forte ad Lutetiam aderant, convocatis, mul-
ta de Caroli Caesaris iniuriis in se, deque eius ini- 20
quitate et superbia falso commemorauit, seque, ut con-